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Nr 101.

Kungl. Majds nådiga proposition till Riksdagen angående 
föreståndaren för navigationsskolan i Härnösand Ivar 
Adolf Hjalmar Wilhelm Bolins öfverflyttning å indrag- 
ningsstat; gifven Stockholms slott den 22 mars 1912.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
sjöförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t föreslå Riksdagen 
medgifva,

att föreståndaren för navigationsskolan i Härnösand Ivar Adolf 
Hjalmar Wilhelm Bolin må under sin återstående lifstid från och med 
månaden näst efter den, hvarunder han före den 1 augusti 1912 från 
tjänsten afgår, årligen uppbära, intill uppnådd pensionsålder 3,800 kro
nor samt därefter 2,300 kronor, att utgå från allmänna indragnings- 
staten.

De till ärendet hörande handlingar skola tillhandahållas Riksdagens 
vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
Jacob Larsson.

Bihang till Riksdagens protokoll 1912. 1 sand. 76 Käft. (Nr 101—102). 1
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Utdrag af protokollet öfver sjöförsvarsärenden, hål
let inför Hans May.t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 22 mars 1912.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve Ehrensvård, 
Statsråden: Petersson,

Schotte,
Berg,
Bergström, 
friherre Adelswård,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Departementschefen, statsrådet Larsson anförde vidare:
Angående »XJti en till Kungl. Maj:t ställd, af direktionen för navigations-

ffth6navlga*" skolan i Härnösand med skrifvelse till marinförvaltningen den 27 
tionsBkoian i januari 1912 öfverlämnad skrift har föreståndaren för nämnda naviga- 
iHA.n<Hanw. tionsskola Ivar Adolf Hjalmar Wilhelm Bolin, med bifogande af läkar- 
BoRna öfver- intyg, utvisande att han lede af höggradig nervositet och vore ur stånd 
indragnings- att sköta sin tjänst samt i behof af ledighet till läsårets slut och antag

stat. ligen, särskildt med hänsyn till skolans förestående utvidgning, än 
vidare, förklarat att, enär skolans omorganisation från och med den 
1 augusti 1912 torde kräfva en fullt tjänsteduglig ordinarie förestån
dare, han vore villig att från tjänsten afgå, om honom tillförsäkrades
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hela nuvarande med tjänsten förenade kontanta aflöning samt rätt att 
vid uppnådd pensionsålder komma i åtnjutande af pension till fastställdt 
belopp.

I sin nyssnämnda skrifvelse har direktionen för navigationsskolan 
i Härnösand anfört, att det vore af synnerligen stor vikt att vid genom
förande af den nya organisationen af navigationsskolorna föreståndare
befattningen blefve försedd med en fullt tjänsteduglig och kraftfull 
innehafvare; på grund hvaraf direktionen hemställt, att marinförvalt
ningen måtte förorda Bolins ifrågavarande framställning.

Inspektören för navigationsskolorna, som på anmodan åt marinför
valtningen afgifvit yttrande i ärendet, har likaledes, under åberopande 
af samma skäl som direktionen anfört, tillstyrkt, att Bolin måtte med 
bibehållande af sina löneförmåner samt med rätt till framtida pension 
öfverflyttas på indragningsstat.

Marinförvaltningen har uti underdånig skrifvelse den 9 februari 
1912, med öfverlämnande af handlingarna i ärendet, för egen del anfört, 
bland annat, att Bolin alltsedan den 6 november 1908, med undantag 
af tiderna mellan vår- och höstterminerna åren 1909 och 1910, icke 
bestridt sin föreståndarebefattning utan åtnjutit tjänstledighet för sjuk
dom; att, enligt hvad ofvanberörda läkarbetyg gåfve vid handen, det 
med sannolikhet torde kunna antagas, att, därest Bolin kvarstode i 
tjänsten, han åtminstone för en längre tid framåt vore oförmögen att 
sköta densamma; att i sådant fall föreståndarebefattningen under tiden 
måste uppehållas på förordnande och att med hänsyn därtill, att dels 
ett dylikt förordnande icke torde kunna meddelas för längre tid än ett 
år i sänder, dels de med förordnandet förenade aflöningsförmåner näppe
ligen komme att verka lockande, det torde möta svårighet att till vikarie 
för Bolin förvärfva en verkligt duglig person; att, på sätt såväl Bolin 
som direktionen och inspektören framhållit, det vore särskildt angeläget 
att vid den nya organisationens trädande i tillämpning i spetsen för 
navigationsskolan ställdes en kraft, som vore skickad att ordna de af 
omorganisationen betingade förändrade förhållandena och leda skolans 
verksamhet i den med omorganisationen afsedda riktningen, och att 
detta mål icke torde kunna vinnas på annat sätt än att föreståndare
befattningen från början definitivt besattes med ny innehafvare; samt 
att, då det sålunda måste anses vara till uppenbart gagn för verksam
heten vid navigationsskolan i Härnösand, att Bolin frånträdde sin be
fattning på det att föreståndareombyte måtte kunna ske vid den tid, då 
den nya organisationen trädde i tillämpning, marinföryaltningen hem
ställde om nådig proposition till den nu församlade riksdagen därom,
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att. Bolin finge mot åtnjutande af aflöningsförmåner till sammanlagdt 
belopp af 3,800 kronor för år samt med rätt för honom att vid upp
nådd pensionsålder erhålla pension enligt bestämmelserna i nu gällande 
navigationsskolereglemente § 12 mom. 4 öfverflyttas på allmänna in- 
dragningsstaten från och med den 1 augusti 1912.

• - På grund af nådig remiss har statskontoret den 4 mars 1912 af-
gifvit underdånigt utlåtande i detta ärende och därvid anfört följande.

Af handlingarna framginge, . att. Bolin den 7 november 1902 ut- 
nämnts till föreståndare för navigationsskolan i Härnösand. Jämlikt 
nådiga kungörelsen angående skyldighet för innehafvare af vissa tjänste
befattningar att vara underkastade förändrade bestämmelser i fråga om 
rätt till åtnjutande af pension den 31 mars 1900 vore Bolin alltså under
kastad bestämmelserna i lagen angående civila tjänsteinnehafvares rätt 
till pension den 11 oktober 1907.

Af handlingarna inhämtades vidare, att Bolin vore född den 11 
november 1858 och alltså ännu icke på många år uppnådde den lefnads- 
alder, då enligt pensionslagens stadganden skyldighet för honom in
trädde att från tjänsten afgå. Ej heller vore han enligt nämnda lag 
af annan anledning nu skyldig afgå. Utan afbrott hade han nämligen 
icke åtnjutit tjänstledighet för sjukdom sedan längre tid tillbaka än från 
början af höstterminen 1910; och kunde alltså af sådan anledning 
skyldighet att afgå inträda först hösten 1915. Då han endast vore 53 
ar . gammal, kunde han ej heller med tillämpning af bestämmelserna 
i sista stycket af § 6 pensionslagen förklaras skyldig att från tjänsten 
åtgå.

. Med Bolins befattning vore enligt nu gällande stat förenad, utom 
tjanstgoringspenmngar å 1,500 kronor, en lön å 1,800 kronor, hvar
jemte Bolin, enligt hvad marinförvaltningen vitsordat, vore i åtnjutande 
af ett ålderstillägg till lönen å 500 kronor. Såsom tjänstledig torde 
Bolin vara berättigad att uppbära endast lönen, alltså 2,300 kronor för

e Jer belopp, hvartill hel pension, afpassad efter nämnda löne
förmåner, skulle uppgå.

Om Bolin . kvarstode i tjänst — hvilket, såsom ofvan framhållits, 
vore hans rättighet kunde honom icke förvägras att ingå på den 
nya stat för navigationsskolorna, som fastställts att gälla från och med 
den 1 augusti 1912. Under förutsättning att han, såsom läkarinty- 
get gåfve ^ anledning antaga, fortfarande måste för sjukdom åtnjuta 
ledighet från tjänsten, ägde han icke uppbära tjänstgöringspenningarna; 
och skulle hans aflöning då uppgå till 3,400 kronor enligt den nya 
staten. När han hösten 1915 — under förutsättning att han alltjämt
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varit af sjukdom hindrad att sköta sin tjänst och funnes vara för fram
tiden till tjänstgöring oförmögen — blefve skyldig afgå enligt stad
gandet i § 6 c) pensionslagen, skulle han, som "då torde kunna räkna 
35 tjänstår, blifva berättigad att uppbära samma belopp såsom pension.
Intill hösten 1915 finge med största sannolikhet Bolins befattning uppe
hållas af vikarie, hvilken dock vid så långvarigt förordnande och i be
traktande af de med införande af den nya organisationen förenade, mer 
än vanligt maktpåliggande göromåleu näppeligen kunde anses skäligt 
ersatt allenast med tjänstgöringspenningarna, 1,950 kronor för år.
Man torde därför nödgas räkna med extra utgift af aflöningsfyllnad 
åt vikarien med belopp, säkerligen icke understigande 2,000 kronor 
för år.

Bolin hade nu erbjudit sig att afgå från tjänsten, innan nya löne- 
staten trädde i kraft, under villkor att honom tillförsäkrades att till upp
nådd pensionsålder uppbära hela nuvarande med tjänsten förenade aflö- 
ningen, 3,800 kronor, och efter uppnådd pensionsålder erhålla pension 
till belopp af 2,300 kronor. Visserligen kunde statskontoret för sin del 
icke annat än finna detta förslag mindre tilltalande; men därest om
organisationens genomförande vid navigationsskolan i Härnösand, såsom 
vederbörande myndigheter framhållit, med nödvändighet kräfde, att i 
spetsen för skolan stode en fullt arbetsduglig ordinarie föreståndare, 
ville det synas statskontoret, som om under förhanden varande för
hållanden Bolins erbjudande innebure den enda utväg, hvarpå saken 
kunde ordnas, och hemställde statskontoret därför, att Kungl. Maj:t 
täcktes föreslå Riksdagen medgifva, att Bolin finge, efter det han före 
den 1 augusti 1912 från tjänsten afgått, å allmänna indragningsstaten 
uppbära intill uppnådd pensionsålder ett årligt belopp af 3,800 kronor 
och därefter 2,300 kronor.

Då jag lika med marinförvaltningen och inspektören för naviga- Departements- 

tionsskolorna anser, att för genomförandet af den nya organisationen chefen, 
vid navigationsskolan i Plärnösand ovillkorligen kräfves en fullt tjänste- 
duglig ordinarie innehafvare af föreståndarebefattningen, och då, såsom 
statskontoret framhållit, någon annan utväg för sakens ordnande, än 
hvad Bolins erbjudande innebär, icke lärer stå till buds, får jag hem
ställa, att Eders Kungl. Maj:t måtte föreslå Riksdagen medgifva,

att föreståndaren för navigationsskolan i Härnösand Ivar Adolf 
Hjalmar Wilhelm Bolin må under sin återstående lifstid från och med 
månaden näst efter den, hvarunder han före den 1 augusti 1912 från
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tjänsten afgår, årligen uppbära, intill uppnådd pensionsålder 3,800 kronor 
och därefter 2,300 kronor, att utgå från allmänna indragningsstaten.

Till hvad departementschefen sålunda hemställt 
täcktes Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan af stats
rådets öfriga ledamöter, lämna nådigt bifall; och skulle 
proposition till Riksdagen allåtas af den lydelse, en 
vid detta protokoll fogad bilaga utvisar.

Ur protokollet:

R. Sundin.
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